
 

 

Gemeente Den Haag Postbus 12600 Telefoonnummer 14070 

Spui 70 2500 DJ Den Haag www.denhaag.nl 

Den Haag   

 

 

 

Datum 

29 juni 2021 

 

 

 Registratienummer 

BSD/10138432 

RIS309322 

  

   

Voorstel van het college inzake Verordening tot wijziging van de Algemene plaatselijke 

verordening voor de gemeente Den Haag (APV) 

 

Toelichting 

Overtreding van het in Den Haag ingevoerde lachgasverbod is strafbaar gesteld krachtens artikel 6:1 

van de APV. Dit betekent dat opsporingsambtenaren bevoegd zijn hierop door middel van een 

strafbeschikking te handhaven. De eventuele boete die daarop volgt, wordt geïnd door het CJIB en gaat 

naar de rijkskas. Wanneer een bestuurlijke boete wordt opgelegd, zijn de inkomsten ook voor de 

gemeente. Om een bestuurlijke boete krachtens artikel 6:1A van de APV op te kunnen leggen, dient de 

raad het boetebedrag in de verordening vast te stellen. Met deze verordening wordt hierin voorzien. 

 

Besluitvorming 

 

Gezien het vorenstaande stelt het college de raad voor het volgende besluit te nemen: 

 

de raad van de gemeente Den Haag, 

 

gezien het voorstel van het college van 29 juni 2021, 

 

gelet op: 

- de artikelen 149 en 154b van de Gemeentewet, 

 

besluit:  

- vast te stellen de volgende Verordening tot wijziging van de Algemene plaatselijke verordening 

voor de gemeente Den Haag: 

 

Artikel I 

De Algemene plaatselijke verordening voor de gemeente Den Haag wordt gewijzigd als volgt: 

 

A De bijlage als bedoeld in artikel 6:1A, tweede lid, van de Algemene plaatselijke verordening voor 

de gemeente Den Haag wordt gewijzigd als volgt: 

 

1 Na artikel 2:48, lid 3 wordt de volgende regel ingevoegd: 

2:48, lid 5 Verboden gebruik of voorhanden hebben van lachgas 100 

 
  



Gemeente Den Haag 

 

Ons kenmerk 

BSD/10138432 

 

2/2 

Artikel II 

Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na die van de bekendmaking in het 

Gemeenteblad. 

 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 14 juli 2021. 

 

De griffier, De voorzitter, 


